様式第５号（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　日 向 市 長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　申 請 者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

補　助　金　交　付　申　請　書

日向市空家等対策推進事業（危険空家等除却）補助金の交付を受けたいので、日向市空家等対策推進事業（危険空家等除却）補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。
[bookmark: _GoBack]また、申請内容の確認のために、市において当該危険空家等及び敷地に関する調査並びに立入調査を行うことに同意します。

	交付申請額
	　　　　　　　　　円

	所有者との関係
	□　本人　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	添付書類
	□　除却工事実施計画書（様式第６号）
□　敷地の位置図
□　平面図及び床面積求積図
□　現況写真
□　除却に要する費用の見積書の写し（施工内容、補助対象事業が特定できる必要事項の記載があるもの）
□　解体事業者の土木工事業、建築工事業若しくは解体工事業の許可通知の写し又は解体工事業の登録通知の写し
□　交付申請者の市税完納証明書（本市に居住する者又は固定資産税の納税義務者に限る。）
□　交付申請者の所得証明書（未接道空家を除却する場合を除く。）
□　建物の所有者を確認できる書類又はその写し（未登記の場合に限る。）
□　交付申請者以外の権利者の除却を承諾する旨の承諾書（様式第７号）
□　紛争等が生じた場合の誓約書（承諾書の提出ができない場合。様式第
８号）
□　委任状（手続を代理させる場合。様式第３号）
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	確認事項
	□　所有者等が建築物の新築、増築、改築等を目的とする除却工事ではない。
□　暴力団関係者が工事に関与しない。
□　補助金交付決定の通知前に除却工事に着手しない。